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    Sct. Georgs Gilderne i Aalborg                    
 Foreningen Gildeborgen                                                                                                                                                                                    

  Rafns Alle 1, 9000 Aalborg                                         CVR nr. 44273519  

Referat - Generalforsamling – tirsdag den 28.02.2023 

                                                                                                                           

Til stede gildeledelser:  

Flemming Markussen (1. Gilde) 

 Tove Rahmberg (2. gilde)                                                                                                                                        

 Karen Kjær (6. gilde)                                                                                                                                             

 Gert Larsen (8. gilde)                                                                                                                                                                    

 Bente Holmbach (9. gilde)                                                                                                                                   

 Camilla Smalby (10. gilde)                                                                                                                                   

 Hanne Thusgaard Hansen (11. 

gilde)                                                                                                                                                                              

  Eva L Madsen (distriktet)                                                                                       

 Søren Aagaard Pedersen (distriktet)                                                                                                                                                                                                                            

Til stede bestyrelse: 

 Svend Erik Jensen (1. gilde)                                                                                                                  

 Tove Rahmberg (2. gilde)                                                                                                                            

 Helle Stenild (6. gilde)                                                                                                                                               

 Hugo Elmer (8. gilde)                                                                                                                                                     

 Elsebeth Korsbæk (9. gilde)                                                                                                                       

 Jørn A Poulsen (10. gilde)                                                                                                                   

 Hanne Thusgaard Hansen (11. gilde)                                                                                                             

Derudover deltog revisor Kaj Palsgaard Andersen og Klaus Cordes 

Afbud Ulla Væver 2. gilde 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent og referent 

2. Valg af 2 stemmetællere 

3. Bestyrelsens beretning 

4. Regnskab til godkendelse 
5. Indkomne forslag: 

1. vedtægtsændring $10.3: Ny tekst: 

Ved foreningens opløsning iværksætter ophørsgeneralforsamlingen fordeling af 
foreningens formue efter indstilling fra bestyrelsen. 
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Ved foreningens opløsning fordeles en eventuel formue mellem børn og 
ungearbejde                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
og det sociale arbejde i Aalborg kommune. Afstemningen om fordelingen afgøres ved 
almindeligt flertal blandt de på ophørsgeneralforsamlingen fremmødte medlemmer. 

2. Tilladelse til at igangsætte arbejdet med salg, betinget af leje, af Gildeborgen 

6. Budget 2022 samt forslag til årskontingent 

7. Valg af revisor og revisorsuppleant 

8. Eventuelt 

Valg af dirigent og referent 

Klaus Cordes valgt som dirigent og Hanne Thusgaard Hansen valgt som referent 

Valg af 2 stemmetællere 

Eva Lykke Madsen og Søren Aagaard Petersen valgt som stemmetællere 

Bestyrelsens beretning 

Formand Jørn Anthon Poulsen fremlagde bestyrelsens beretning, som følger: 

Der er en del at berette om perioden 2022, og jeg kan begynde med at oplyse at bestyrelsen har 
holdt 5 bestyrelsesmøder og det samme antal forretningsudvalgsmøder. På det konstituerende BS 
møde i april 2021, konstateres det, at der ikke er nye bestyrelsesmedlemmer, og da vi samtidig 
fortsætter med de poster vi har i forvejen, har vi en efterhånden erfaren bestyrelse. 

Som planlagt begynder året med nogle større arbejder både i haven og i huset. Haven valgte vi at 
gøre helt færdig med nye terrasser, gangstier og brostenskanter, og robotplæneklipperen er også i 
gang. Det kostede lidt mere end budgetteret, men det var den rigtige beslutning. Hall’en og 
entreen har fået en gang maling, og det gav virkelig nyt liv. 

Ejendomsudvalget har forestået modernisering af el i gildehal, og der er ophængt nye projektorer i 
gildehal og dagligstue. Der pågår hele tiden forskellige arbejder med at vedligeholde alt, lige fra 
sæbedosering til opvaskemaskinen til vandhanepakninger og stoppede kloaker. 

Driftsudvalget har løst en ny opgave med plænerobotten særdeles tilfredsstillende, ligesom haven 
altid er velpasset og indbydende. Der er iværksat nogle administrative tiltag ved leje af 
gildeborgen, og det er rettet i regnbuebogen. Indkøb af krus har vist sig at være en rigtig god ide. 
Driftsudvalget kæmper dagligt med at klarlægge husregler for alle, og alt er beskrevet i 
regnbuebogen. Det har vist sig nødvendigt, at tydeliggøre informationerne for alle med små 
opslag. Disse opslag er ikke for at genere nogen, men udelukkende en hjælp, så alle kan få den 
bedste oplevelse. 

Husk, det er ikke bestyrelsens gildeborg, men alle gildebrødres i Aalborg, så der er ingen grund til 
at kontakte et bestyrelsesmedlem, hvis der udestår en opgave, man selv kan klare! 

Hanne har tidligt på året foranstaltet abonnement på hjertestarteren, så er det også på plads. 

Den 27. august 2022 meddelte Gildemesteren i 12. gilde, at John Pedersen trækker sig fra 
bestyrelsen med øjeblikkelig virkning! 12. gilde har oplyst, at de ikke kan stille med en afløser. Det 
er ærgerligt. 
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Ved gildepostens udgivelse i februar konstateres det, at Jørgen Orlien 6. gilde har meldt sig ud af 
gildet. Dette indebærer, at der mangler et nyt bestyrelsesmedlem fra 6. gilde. 

Bestyrelsen har i en tid drøftet fordele og ulemper ved at eje gildeborgen, og er nået til den 
konklusion, at det skal orienteres videre for stillingstagen hos gildebrødrene den 6. marts 2023- 
Mere under dagsordenens punkt 5.2 

Til slut vil jeg gerne anerkende og takke bestyrelsen, samt Sven Orla Rasmussen, Flemming 
Markussen og Henrik Larsen, for engagement og initiativ til løsning af mange opgaver, til glæde 
for gildebrødre i Aalborg 

Bestyrelsens beretning blev herefter overgivet til debat og godkendelse. 

Beretningen godkendt uden debat 

Regnskab til godkendelse 

Svend Erik Jensen fremlagde og gennemgik det reviderede foreningsregnskab for 2022. Årets 

resultat blev et underskud på 56 494,77 kr. Der var budgetteret med et underskud på 50 000 kr. 

Der var nogle få udsving i forhold til budgettet. Bl.a. blev den ind- og udvendige renholdelse lavere 

end budgetteret, den fælles vedligeholdelse blev højere end budgetteret, el, gas, varme og 

renovation blev højere end budgetteret og selskabsskatten blev lavere end budgetteret. 

 Helle Stenild spurgte, hvornår vores lån i ejendommen er optaget. Klaus Cordes svarede, at 

lånene er ca. 15 år gamle. 

Regnskabet godkendt. Udsendes sammen med referatet 

Indkomne forslag 

Forslag 1 – vedtægtsændring §10.3 

Nuværende tekst: Ved foreningens opløsning tilbageføres en eventuel formue til Aalborg 

Distriktsgilde 

Ny tekst: Ved foreningens opløsning iværksætter ophørsgeneralforsamlingen fordeling af 

foreningens formue efter indstilling fra bestyrelsen. 

Ved foreningens opløsning fordeles en eventuel formue mellem børn og ungearbejde og 

det sociale arbejde i Aalborg kommune 

Afstemningen om fordelingen afgøres ved almindeligt flertal blandt de på 

ophørsgeneralforsamlingen fremmødte medlemmer. 

Formanden motiverede forslaget med, at en eventuel formue skal komme Aalborg gilderne til 

gode. Med den nuværende formulering vil det være alle gilder under Aalborg Distriktsgilde. 

Aalborg Distriktsgilde omfatter i dag andre gilder end Aalborg gilderne. 

Forslaget medførte nogen debat. Bl.a. ville Helle Stenild gerne have, at spejderne blev nævnt i 

teksten om fordeling af en eventuel formue. 

Forslaget kom til afstemning og alle 7 stemmeberettigede gilde stemte for teksten, som den 

fremgik af ovenstående (Ny tekst) 
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Forslag 2 – Tilladelse til at igangsætte arbejdet med salg, betinget af leje, af 

Gildeborgen. 

Formand Jørn Anthon Poulsen motiverede forslaget med følgende: 

Bestyrelsen har i en periode drøftet Gildernes og dermed Gildeborgens fremtid. Der er i 

bestyrelsen enighed om, at Gildeborgen er det rette sted at samles. 

Huset kræver årlig vedligeholdelse og nogle af de kommende store arbejder er det blå/grå 

fundament og de hvide mure. Fundamentet alene kan løbe op i 200 000 kr. (tilbud indhentet). 

Hvad de hvide mure kan koste er rent gæt, men vil være betydeligt dyrere. Når vi samtidig ved, at 

den investering ikke vil afspejle sig nævneværdigt ved salg, er det værd at tænke over, om vi kan 

være lejere i stedet for ejere. 

Svend Erik Jensen har fået lavet en medlemsstatus pr 30.9.22, som viser, at medlemstallet på 

bare 4½ år er faldet med 49 (netto). Svend Erik har også fået lavet en gennemsnitsaldersoversigt 

for Aalborg gilderne, der viser følgende gennemsnitsalder pr gilde; 1 gilde - 81, 2 gilde – 86, 6 

gilde - 84, 8 gilde – 73, 9 gilde - 79, 10 gilde - 76, 11 gilde -  84 og 12 gilde -74. 

Når vi ser disse tal, er det til at forstå, at færre melder sig frivilligt til at løse forskellige opgaver.  

Derfor bestyrelsens forslag om at gå i gang med arbejdet med at sælge gildeborgen 

Forslaget kom til afstemning og alle 7 stemmeberettigede gilde stemte for. 

Budget 2023 samt forslag til årskontingent 

Svend Erik Jensen gennemgik oplægget til budget og foreslog uændret årskontingent på 230 kr. 

pr gildebror. 

Budget og kontingent godkendt 

 Valg af revisor og suppleant for revisor 

Kaj Palsgaard Andersen valgt som revisor og Bo Essenbæk valgt som suppleant for revisor. 

Eventuelt 

Dirigenten takkede for god ro og orden. Formanden rettede en særlig tak til dirigent Klaus Cordes 

og revisor Kaj Palsgaard Andersen og ønskede Helle Stenild (6. gilde) velkommen i bestyrelsen 

 

Hanne Thusgaard Hansen  Klaus Cordes 

Referent                    Dirigent 

 


